
 

 

令和４年３月吉日  

 

新入学児童保護者 様 

 

 

川口市立元郷小学校 

校長 吉 田  栄 

 

 

（再）入学式のご案内（変更点のお願い） 

 

 軽暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、川口市教育委員会から児童の安全を第一に考え、令和３年度入学式について指示があり、変

更点がございますので、ご連絡いたします。 

 つきましては、下記をご覧いただき、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年４月８日（金） 午前１１時～１１時４０分 

              受  付   午前１０時２０分～１０時４０分(低学年昇降口前 雨天時は昇降口内) 

       開  式   午前１１時 

 

２ 保護者参列 

（１）各家庭、体育館の保護者参列 1名 

（２）オンラインによる視聴参列者 1名 

 

３ 式 場 

（１）体育館(管理棟３階) 

（２）オンライン視聴 ： 視聴覚室（管理棟 2階）と家庭科室（管理棟 1階） 

 

４ ご持参いただく物  

   ＊児 童・通学帽(黄色) ・上履き、ランドセル(教科書を入れて帰ります。) 

       （名札は、入学式の日に渡します。） 

       ・健康観察カード 

   ＊保護者・上履き    ・筆記用具   ・くつを入れる袋   ・健康観察票 

 

５ 備 考（※変更点は太字） 

（１）新入学児童と保護者の皆様は、必ずマスクの着用をお願いいたします。 

（２）入学説明会にてお配りしました「健康観察カード」を使い、３月２６日（土）からお子さんの健 

康観察をお願いいたします。また、保護者の皆様も式の当日は、保護者用「健康観察票」のご記 

入にご協力ください。 

（３）新入学児童、保護者の皆様ともに体温が３７．０度以上、咳の症状等、体調がすぐれない場合に 

は、出席をお控えいただきますようお願いいたします。 

（４）オンラインによる配信を視聴する教室は、受付順に割り振らせていただきます。 

（５）オンラインによる配信では、画像の乱れや中断の可能性がございます。ご理解ご協力をお願 

い申し上げます。 

（６）式の最中の写真・ビデオ撮影等は、ご自分の席で座ってお願いします。 

（７）式終了後に、体育館にて、学級ごとに記念写真を撮影いたします。こちらも、保護者の方 1名 

でお願いいたします。 


